
Trwy dderbyn y Pecyn Agenda hwn yn electronig, mae gennych
arbedodd yr Awdurdod oddeutu. £ 13.17 mewn costau argraffu

AGENDA

Pwyllgor PWYLLGOR CYNLLUNIO

Dyddiad ac amser 
y cyfarfod

DYDD MERCHER, 13 RHAGFYR 2017, 1.30 PM

Lleoliad YSTAFELL BWYLLGORA 4 - NEUADD Y SIR

Aelodaeth Cynghorydd Keith Jones (Cadeirydd)
Cynghorwyr Gordon, Ahmed, Asghar Ali, Congreve, Driscoll, Hudson, 
Jacobsen, Jones-Pritchard, Lay, Murphy a/ac Keith Parry

1  Ymddiheuriadau am Absenoldeb

Derbyn ymddiheuriadau am absenoldeb.

2  Cofnodion

Cymeradwyo cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 8 Tachwedd 2017 fel gwir 
gofnod.

3  Datgan Buddiannau

I’w gwneud ar ddechrau'r eitem agenda dan sylw, yn unol â Chod Ymddygiad yr 
Aelodau.

4  Gorchymyn Dileu - Meadowlark Close

5  Gorchymyn Gwyro - Llysfaen 30

6  Deisebau

Derbyniwyd deisebau ynghylch y ceisiadau canlynol yn unol â Rheol 14.2 
Gweithdrefn Cyfarfodydd Pwyllgorau. Mae’r deisebwyr wedi cael gwybod bod 
ganddynt hawl i siarad ac mae'r ymgeiswyr/asiantau wedi cael gwybod bod 
ganddynt hawl i ateb:

Rhif y Cais: 17/01435/MNR 23-24 Wordsworth Avenue, Y Rhath, 
Caerdydd

Rhif y Cais: 17/01735/MJR    Tir i ochr ogledd-orllewinol Caeau Chwarae 
Ysbyty Yr Eglwys Newydd



Rhif y Cais: 17/02413/MNR    32 Clos Nant Y Cor, Pontprennau, Caerdydd  

Rhif y Cais: 17/01963/MJR Tir oddi ar Mynachdy Road, Mynachdy, 
Caerdydd    

Rhif y Cais: 17/01935/MJR The Michaelston, 105 Michaelston Road, Trelái, 
Caerdydd 

 

7  Ceisiadau Rheoli Datblygu

a  17/00265/MNR - 25 Hollybush Road, Cyncoed, Caerdydd, CF23 6SY

b  17/01253/MNR - 212 Cyncoed Road, Cyncoed, Caerdydd, CF23 6RS

c  170/01292/MJR - Tir yn Nhy Suffolk,  Trade Street, Butetown, Caerdydd, CF10 
5DT

d  17/01735/MJR – Tir i ochr ogledd-orllewinol Caeau Chwarae Ysbyty Yr Eglwys 
Newydd

e  17/01801/MJR, Ty Droke, 948 Heol Casnewydd, Pentref Llaneirwg, Caerdydd, 
CF3 5UA

f  17/01869/MJR - 11 - 13 Heol Y Plwca, Y Rhath, Caerdydd, CF24 3BJ

g  17/01935/MJR - The Michaelston, 105 Michaelston Road, Trelái, Caerdydd, CF5 
4SY

h  17/01963/MJR – Tir oddi ar Mynachdy Road, Mynachdy, Caerdydd

Ers cyhoeddi'r agenda, tynnwyd y cais hwn yn ôl

i  17/02161/MNR - 301 Albany Road, Y Rhath, Caerdydd, CF24 3NY

j  17/0218/MJR – Ty Alexander, Excelsior Road, Gabalfa

k  17/02413/MNR - 32 Clos Nant Y Cor, Pontprennau, Caerdydd, CF23 8LD

8  Ceisiadau a bennir gan y Pwerau Dirprwyedig

9  Eitem (au) Brys (os o gwbl)

10  Dyddiad y cyfarfod nesaf

Bydd cyfarfod nesaf y Pwyllgor Cynllunnig ar ddydd Mercher 10 Ionawr 2018

Davina Fiore
Cyfarwyddwr Llywodraethu a Gwasanaethau Cyfreithiol
Dyddiad:  Dydd Iau, 7 Rhagfyr 2017



Cyswllt:  Kate Rees, 029 2087 2427, k.rees@cardiff.gov.uk



Mae'r dudalen hon yn cael ei adael yn wag yn fwriadol



This document is available in Welsh / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg

PLANNING COMMITTEE

8 NOVEMBER 2017

Present: County Councillor Keith Jones(Chairperson)
County Councillors Gordon, Ahmed, Asghar Ali, Driscoll, 
Hudson, Jacobsen, Jones-Pritchard, Lay and Keith Parry

36 :   APOLOGIES FOR ABSENCE 

Congreve and Murphy

37 :   MINUTES 

The minutes of the 11 October 2017 were signed as a correct record.

38 :   DECLARATIONS OF INTEREST 

No declarations of interest were received.

39 :   PETITIONS 

Application no, 17/01547/MNR, 9 Heol Fair, Llandaff
Application no, 17/00711/MNR, Rear of 19 Fairwood Road
Application no, 17/01435/MNR, 23-24 Wordworth Avenue
Application no, 17/00406/MNR, The Caerau, Bishopston Road
Application no, 17/01765/MNR, 225 Albany Road

In relation to both 225 Albany Road and 19 Fairwood Road the petitioners spoke, the 
applicants/agents did not respond.

40 :   DEVELOPMENT CONTROL APPLICATIONS 

The Committee considered the schedule of development control applications 
submitted in accordance with the Town & Country Planning Act 1990.

RESOLVED: That pursuant to this Committee’s delegated powers the following 
development control applications be determined in accordance with the 
recommendations as set out 
[...]
emolition of the Custom House, retention and 
restoration of the Custom House façade, demolition of the former York Hotel and 
associated access, parking and ancillary works.

Subject to an additional Condition to read:

“There shall be no arrival, departure, loading or unloading of delivery vehicles 
between the hours of 20:00 and 08:00 hrs.



APPLICATIONS REFUSED
17/00406/MNR – CAERAU 

THE CAERAU, BISHOPSTON ROAD
Takedown public house building and construct three retail units with related car 
parking facility.

Reason:

(i) The external appearance, massing and bulk of the development would appear 
as a visually incongruous feature out of keeping with the character and 
context of the local area, contrary to policy (KP5(i) of the Cardiff Local 
Development Plan

(ii) The proposal is contrary to policy KP5(x) of the Cardiff Local Development 
Plan in that it would be detrimental to the amenities of neighbouring 
properties by reason of noise and disturbance generated by activities at the 
premises by customers visiting the premises and by delivery vehicles 
arriving at and leaving the premises. 

17/01765/MNR – PENYLAN

225 ALBANY ROAD
Rear extension, loft conversion with dormers & conversion of dwelling to form 4no 
flats.

Reason:

(i) The proposed subdivision would have an undue effect on the amenity of 
neighbouring occupiers and surrounding communities and the cumulative 
impact would adversely affect the amenity and character if the area, 
contrary to the provisions of policies KP5 (x) and H5 (iii) of the Local 
Development Plan.

APPLICATIONS DEFERRED 
17/01435/MNR – PLASNEWYDD 

23-24 WORDSWORTH AVENUE
Partial demolition of existing building and construction of 1 X 4 bed house and 
extension & conversion to form 7 self-contained apartments (3 X 2 bed) with on-site 
parking, cycle refuse and amenity facilities.

Reason: In order for a site visit to that location to take place.

17/01801/MJR – PONTPRENNAU/OLD ST MELLONS

DROKE HOUSE, 948 NEWPORT ROAD
Constr
[...]
ontrol - Construction Details - Sustainable Design

Copyright © DLP Architecture Ltd. All rights reserved worldwide.

As
indicated

2
0
/1

1
/2

0
1
7
 1

6
:0

8
:2

0

301 Albany Road, Cardiff CF24 3NY

Floor Plans as Proposed

31/08/17 PL FC

L_200P585

Proposed rear extension, loft conversion with
dormers & conversion of dwelling to form 4 no.
flats

Planning Issue

 1 : 100

Ground Floor Plan
 1 : 100

First Floor Plan
 1 : 100

Second Floor Plan

A

24/10/17 A PL Balcony removed and bin store 
repositoned 



M
ae'r dudalen hon yn cael ei adael yn w

ag yn fw
riadol



COMMITTEE DATE: 13/12/2017 
 
APPLICATION No. 17/02181/MJR APPLICATION DATE:  22/09/2017 
 
ED:   GABALFA 
 
APP: TYPE:  Full Planning Permission 
 
APPLICANT:   ColSilverbird A Sarl 
LOCATION:  ALEXANDER HOUSE, EXCELSIOR ROAD, GABALFA 
PROPOSAL:  THE DEMOLITION OF EXISTING OFFICE BUILDING AND  
   REDEVELOPMENT OF SITE TO PROVIDE 213 NO.  
   BEDROOM STUDENT ACCOMMODATION SET OVER 3  
   BLOCKS (3-5 STOREYS IN HEIGHT), A FLEXIBLE MIX OF 
   COMMERCIAL (A1/A2/A3/B1A/D1) USES IN TWO GROUND 
   FLOOR UNITS IN THE CENTRAL BLOCK (BLOCK B),  
   TOGETHER WITH CAR PARKING, LANDSCAPING AND  
   ASSOCIATED INFRASTRUCTURE  
___________________________________________________________________ 
 

RECOMMENDATION 1 :  That planning permission be GRANTED subject to 
the applicant submitting within six months to a SECTION 106 Agreement 
comprising a financial contribution as detailed in paragraph 8.47 of the report 
and subject to the following conditions:- 
 
1. C01 Statutory Time Limit 
 
2. This approval is in respect of the following plans and documents, unless 

otherwise amended by any other condition attached to this consent: 
 

• Site Location Plan (Dwg No: 0458 3 F 0 001).  
• Site Block Plan (Dwg No: 0458 3 F 0 002 Rev 00).  
• Existing Site Plan (Dwg No: 0458 3 F 0 100).  
• Existing Elevation (Dwg No: 0458 3 F 0 200).  
• Proposed Site Plan (Dwg No: D0100 Rev 03).  
• Proposed Floor Plans - Block
[...]
trian footpath  leading 

south east from the site to North Road towards Student safety. 
 
 £3000 for Signage and Traffic Order to prevent vehicles turning right from the 

road adjoining Block B into Excelsior Road. 
 
      £50,000 towards improvements to the pedestrian crossing on Excelsior Way 

and widening the footway to the west to extend a shared footway / cycleway 
toward the subway. 

 
 £21,724 to offset the loss of this employment site to an alternative use.  
 
 £118,053.12 towards community facilities.   
 
 £107,316 for an off-site contribution towards the provision of  open space, or 

the design, improvement and/or maintenance of existing open space in the 
locality. 

 
 























M
ae'r dudalen hon yn cael ei adael yn w

ag yn fw
riadol



COMMITTEE DATE: 13/12/2017 
 
APPLICATION No. 17/02413/MNR APPLICATION DATE:  26/10/2017 
 
ED:   PONTPRENNAU/ST MELLONS 
 
APP: TYPE:  Full Planning Permission 
 
APPLICANT:  Mr Woods 
LOCATION:  32 CLOS NANT Y COR, PONTPRENNAU, CARDIFF, CF23 
   8LD 
PROPOSAL:  ROOF ALTERATION TO 32 CLOS NANT Y COR TOGETHER 
   WITH ADDITIONAL DETACHED DWELLING    
___________________________________________________________________ 
 

RECOMMENDATION 1 :  That planning permission be GRANTED subject to 
the following conditions :  

 
1. C01 Statutory Time Limit 
 
2. The development shall be carried out in accordance with the following 

approved  plans: 
 

• Proposed Site Plan. Job No. AS17.24 Drwg No. PL02. REV. D 
• Proposed Ground Floor Plan. Job No AS17.24 Drwg No. PL04 

REV D 
• Proposed First Floor Plans. Job No AS17.24 Drwg No. PL05 REV 

D 
• Proposed South East and South West Elevations. Job No 

AS17.24 Drwg No. PL08 REV D  
• Proposed North East and North West Elevations. Job No 

AS17.24 Drwg No. PL09 REV D 
 

 Reason: To ensure satisfactory completion of the development and for 
the avoidance of doubt in line with the aims of Planning Policy Wales to 
promote an efficient planning system.  

 
3
[...]

BUILD DETACHED BUNGALOW

73 VELINDRE ROAD, 

WHITCHURCH, CARDIFF, 

CF14 2TG

Planning 

Permission 

be refused



17/02224/MNR 15/09/2017  67 FalseWales and West 

Housing

21/11/2017PROVISION OF PLAY EQUIPMENT LAND ADJACENT TO 40 

CATHERINE DRIVE, 

TONGWYNLAIS, CARDIFF, 

CF15 7JT

Permission 

be granted



M
ae'r dudalen hon yn cael ei adael yn w

ag yn fw
riadol


	Agenda
	2 Cofnodion
	4 Gorchymyn Dileu - Meadowlark Close
	SU Order Meadowlark Close appendices

	5 Gorchymyn Gwyro - Llysfaen 30
	Div Order Lisvane 30 Map

	7a 17/00265/MNR - 25 Hollybush Road, Cyncoed, Caerdydd, CF23 6SY
	7b 17/01253/MNR - 212 Cyncoed Road, Cyncoed, Caerdydd, CF23 6RS
	PLAN 3-3.pdf
	Sheets
	L_002 - Site Plan as Proposed


	PLAN 4-4.pdf
	Sheets
	L_210 - Elevations 1 of 2 as Proposed


	PLAN 9-9.pdf
	Sheets
	L_214 - South Elevation comparision



	7c 170/01292/MJR - Tir yn Nhy Suffolk,  Trade Street, Butetown, Caerdydd, CF10 5DT
	7d 17/01735/MJR – Tir i ochr ogledd-orllewinol Caeau Chwarae Ysbyty Yr Eglwys Newydd
	7e 17/01801/MJR, Ty Droke, 948 Heol Casnewydd, Pentref Llaneirwg, Caerdydd, CF3 5UA
	7f 17/01869/MJR - 11 - 13 Heol Y Plwca, Y Rhath, Caerdydd, CF24 3BJ
	7g 17/01935/MJR - The Michaelston, 105 Michaelston Road, Trelái, Caerdydd, CF5 4SY
	7h 17/01963/MJR – Tir oddi ar Mynachdy Road, Mynachdy, Caerdydd
	1.pdf
	Sheets and Views
	A0


	2.pdf
	Sheets and Views
	A3


	3.pdf
	Sheets and Views
	L(01)500


	5.pdf
	Sheets and Views
	L(01)504



	7i 17/02161/MNR - 301 Albany Road, Y Rhath, Caerdydd, CF24 3NY
	Plan 1.pdf
	Sheets
	L_002 - Site Plan as Proposed


	Plan 2.pdf
	Sheets
	L_210 - Elevations as Proposed


	Plan 3.pdf
	Sheets
	L_211 - Section as Proposed


	Plan 4.pdf
	Sheets
	L_200 - Floor Plans as Proposed



	7j 17/0218/MJR – Ty Alexander, Excelsior Road, Gabalfa
	Plan 1.pdf
	0458 3 F 0 001 rev00
	0458 3 F 0 002 rev00

	Plan 3.pdf
	0458 3 D 0 100 rev00 0 101 (1)
	0458 3 D 0 300 rev00 0 300 (1)
	0458-3-170804 - Final Planning Drawings - Alexander House
	0458 3 D 0 100 rev
[...]
l Planning Drawings - Alexander House
	0458 3 D 0 101 rev00
	0458 3 D 0 200 rev00
	0458 3 D 0 201 rev00
	0458 3 D 0 300 rev00
	0458 3 D 0 400 rev00
	0458 3 D 0 401 rev00
	0458 3 D 0 402 rev00
	0458 3 D 0 403 rev00
	0458 3 D 1 100 rev00
	0458 3 D 1 200 rev00
	0458 3 D 1 201 rev00
	0458 3 D 2 100 rev00
	0458 3 D 2 200 rev00
	0458 3 D 2 201 rev00
	0458 3 D 3 100 rev00
	0458 3 D 3 200 rev00
	0458 3 D 3 201 rev00
	0458 3 F 0 100 rev00
	0458 3 F 0 200 rev00




	Plan 9.pdf
	0458 3 D 0 100 rev00 0 101 (1)
	0458 3 D 0 300 rev00 0 300 (1)
	0458-3-170804 - Final Planning Drawings - Alexander House
	0458 3 D 0 100 rev00 0 100 (1)
	0458-3-170803 - Final Planning Drawings - Alexander House
	0458 3 D 0 400 rev00 0 403 (2) (1).compressed
	0458-3-170801 - Final Planning Drawings - Alexander House
	0458 3 D 0 101 rev00
	0458 3 D 0 200 rev00
	0458 3 D 0 201 rev00
	0458 3 D 0 300 rev00
	0458 3 D 0 400 rev00
	0458 3 D 0 401 rev00
	0458 3 D 0 402 rev00
	0458 3 D 0 403 rev00
	0458 3 D 1 100 rev00
	0458 3 D 1 200 rev00
	0458 3 D 1 201 rev00
	0458 3 D 2 100 rev00
	0458 3 D 2 200 rev00
	0458 3 D 2 201 rev00
	0458 3 D 3 100 rev00
	0458 3 D 3 200 rev00
	0458 3 D 3 201 rev00
	0458 3 F 0 100 rev00
	0458 3 F 0 200 rev00




	Plan 10.pdf
	0458 3 D 0 100 rev00 0 101 (1)
	0458 3 D 0 300 rev00 0 300 (1)
	0458-3-170804 - Final Planning Drawings - Alexander House
	0458 3 D 0 100 rev00 0 100 (1)
	0458-3-170803 - Final Planning Drawings - Alexander House
	0458 3 D 0 400 rev00 0 403 (2) (1).compressed
	0458-3-170801 - Final Planning Drawings - Alexander House
	0458 3 D 0 101 rev00
	0458 3 D 0 200 rev00
	0458 3 D 0 201 rev00
	0458 3 D 0 300 rev00
	0458 3 D 0 400 rev00
	0458 3 D 0 401 rev00
	0458 3 D 0 402 rev00
	0458 3 D 0 403 rev00
	0458 3 D 1 100 rev00
	0458 3 D 1 200 rev00
	0458 3 D 1 201 rev00
	0458 3 D 2 100 rev00
	0458 3 D 2 200 rev00
	0458 3 D 2 201 rev00
	0458 3 D 3 100 rev00
	0458 3 D 3 200 rev00
	0458 3 D 3 201 rev00
	0458 3 F 0 100 rev00
	0458 3 F 0 200 rev00





	7k 17/02413/MNR - 32 Clos Nant Y Cor, Pontprennau, Caerdydd, CF23 8LD
	8 Ceisiadau a bennir gan y Pwerau Dirprwyedig





Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO

DYDD MERCHER, 13 RHAGFYR 2017

Yn 
bressenol:

Cynghorydd Keith Jones(Cadeirydd)

Cynghorwyr Gordon, Asghar Ali, Congreve, Driscoll, Hudson, 
Jacobsen, Jones-Pritchard, Lay a/ac Goddard

42 :   YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB 

Dim

43 :   COFNODION 

Llofnodwyd cofnodion 8 Tachwedd 2017 fel cofnod cywir.

44 :   DATGAN BUDDIANNAU 

CYNGHORWYR                     EITEM                              RHESWM 

HUDSON                                 17/01735/MJR          Aeth i’r Felindre
                                                                                 Gweithdy  

GODDARD                              17/01935/MJR        Cynghorydd Ward 

JONES-PRITCHARD            17/01735/MJR          Ysgol Gynradd Coryton 
                                                                                 Llywodraethwyr  Gwrthwynebwyd
                                                                                 y cais. 

45 :   GORCHYMYN DILEU - MEADOWLARK CLOSE 

Gofynnwyd i'r Pwyllgor wneud Gorchymyn Dileu dan Adran 118 Deddf Priffyrdd 
1980.

Mae angen gwaredu ar rhan hon y Priffyrdd er mwyn cyd-fynd ag ailgynllunio cynllun 
Adfywio Cymdogaethau.

PENDERFYNWYD: CYTUNODD y Pwyllgor i gyfarwyddo Gwasanaethau Cyfreithiol i 
brosesu Gorchymyn Gwyro Adran 118 Deddf Priffyrdd 1980.

46 :   GORCHYMYN GWYRO - LLYSFAEN 30 

Gofynnwyd i'r Pwyllgor wneud Gorchymyn Gwyro llwybr dan Adran 119 Deddf 
Priffyrdd 1980.

Roedd perchnogion Panteg Farm yn ceisio cael gwyro’r llwybr Hawliau Tramwy 
Cyhoeddus oddi wrth adeilad y fferm a dilyn ffurf naturiol y safle.



PENDERFYNWYD: CYTUNODD y Pwyllgor i gyfarwyddo Gwasanaethau Cyfreithiol i 
brosesu Gorchymyn Gwyro Adran 119 Deddf Priffyrdd 1980.

47 :   DEISEBAU 

Cais rhif 17/01435/MNR, 23-24 Wordsworth Avenue
Cais rhif 17/01735/MJR, tir i’r gogledd-orllewin o Ysbyty’r Eglwys Newydd. 
Cais rhif 17/02413/MNR, 32 Clos Nant y Cor
Cais rhif 17/01963/MJR tir oddi ar Mynachdy Road
Cais rhif 17/01801/MJR, Droke House, 948 Heol Casnewydd 

48 :   CEISIADAU RHEOLI DATBLYGU 

Ystyriodd y Pwyllgor yr atodlen o geisiadau rheoli datblygu a gyflwynwyd yn unol â 
Deddf Cynllunio Gwlad a Thref 1990. 

PENDERFYNWYD: Penderfynu ar y ceisiadau rheoli datblygu canlynol yn unol â 
phwerau a ddirprwyir i’r Pwyllgor hwn ac yn ôl yr argymhellion a nodir yn adroddiadau 
Cyfarwyddwr Gweithrediadau’r Ddinas yn amodol ar unrhyw ddiwygiadau pellach fel 
y manylir isod, a rhoi gwybod am y penderfyniad yn unol ag Adran 74 Deddf 
Cynllunio (Adeiladau Rhestredig ac Ardaloedd Cadwraeth 1990).

CEISIADAU A GANIATEIR

17/02161/MNR – PEN-Y-LAN

301 ALBANY ROAD
Cynnig estyniad i’r cefn, trosiad llofft gyda ffenestri cromen cefn a throsi’r annedd i 
greu 4 fflat.

Yn amodol ar ychwanegu Amod 8 a fydd yn darllen:

‘Ni chaiff to fflat yr estyniad unllawr ei ddefnyddio fel balconi nac unrhyw amwynder 
nac ardal eistedd y tu allan.’

17/02413/MJR – PONTPRENNAU/PENTREF LLANEIRWG

32 CLOS NANT Y COR
Addasu to 32 Clos Nant y Cor ynghyd ag annedd unigol ychwanegol.

CEISIADAU A GANIATEIR WRTH WEITHREDU 
RHWYMEDIGAETH GYNLLUNIO YN UNOL AG ADRAN 106 
DEDDF CYNLLUNIO GWLAD A THREF 1990:  

17/00265/MJR – CYNCOED

25 HOLYBUSH ROAD
Dymchwel y tŷ presennol a’r adeiladau allanol a rhoi caniatâd amodol ar gyfer tair 
annedd ar wahân a chadw pob mater.



17/01253/MJR – CYNCOED 

212 CYNCOED ROAD
Cynnig dymchwel annedd bresennol a chodi datblygiad newydd i greu 5 fflat.

17/01435/MJR – PLASNEWYDD

23-24 WORDSWORTH AVENUE
Dymchwel yn rhannol yr adeiladau presennol a chodi 1 x tŷ 4 ystafell wely ac estyn a 
throsi i ffurfio 7 fflat annibynnol (3 x 2 ystafell wely a 4 x 1 ystafell wely) gyda pharcio 
ar y safle, storfa beics, ysbwriel a chyfleusterau amwynder.

17/01735/MNR – YR EGLWYS NEWYDD/TONGWYNLAIS 

TIR I’R GOGLEDD-ORLLEWIN O GAEAU CHWARAE YSBYTY'R EGLWYD 
NEWYDD 
Cynnig Canolfan Ganser y Felindre yn cynnwys Canolfan Driniaeth Canser arbenigol, 
Canolfan Addysg, Ymchwil a Datblygu, prif fynediad (o Gyfnewidfa Croyton), 
Mynediad Mewn Argyfwng (trwy Ystâd Llwyncelyn), mynediad/parcio dros dro i 
adeiladwyr, canolfan ynni, gwaith tirlunio, llwybrau cerdded a Chanolfan Maggie.

17/01801/MJR – PONTPRENNAU/PENTREF LLANEIRWG

DROKE HOUSE, 948 HEOL CASNEWYDD
Codi 33 fflat fforddiadwy, mynediad a gwaith cysylltiedig.

17/01869/MJR – PLASNEWYDD

11-13 HEOL Y PLWCA
Adeilad 10 llawr yn cynnwys 117 uned i fyfyrwyr, llawr gwaelod defnydd A1/A3 (100 
metr sgwâr) a seilwaith a chyfleusterau cysylltiedig.

Yn amodol ar ddiwygio Amod 15 i nodi:

‘Os canfyddir heintio ar unrhyw adeg wrth wneud y gwaith datblygu a 
gymeradwywyd, na chanfuwyd ynghynt, bydd yn rhaid cyfleu’r wybodaeth mewn 
ysgrifen i’r Awdurdod Cynllunio Lleol o fewn 2 ddiwrnod; bydd yn rhaid oedi’r holl 
waith ac ni chaiff gwaith datblygu pellach fynd rhagddo oni chytunir mewn ysgrifen, 
tan gymeradwyir cynllun i drin yr haint.  Mae’n rhaid cynnal ymchwil ac asesiad risg 
ac os oes angen unioni cam, llunnir cynllun unioni a’i gyflwyno i'r Awdurdod Cynllunio 
Lleol a hwnnw i’w gymeradwyo yn ysgrifenedig.  Yn dilyn cwblhau mesurau a nodir 
yn y cynllun unioni a gymeradwywyd, mae’n rhaid cyflwyno adroddiad dilysu i’w 
gymeradwyo yn ysgrifenedig gan yr Awdurdod Cynllunio Lleol.  Rhaid cytuno’r 
amserlenni ar gyfer y camau gweithredu uchod gyda’r ACLl o fewn pythefnos wedi 
darganfod unrhyw heintio posibl.’

17/02181/MNR - GABALFA

TŶ ALEXANDER, EXCELSIOR DRIVE



Dymchwel yr adeilad swyddfeydd presennol ac ailddatblygu'r safle i greu llety 
myfyrwyr 213 ystafell wely mewn 3 bloc (3-5 llawr o uchdwr), cymysgedd hyblyg o 
ddefnydd masnachol (A1/A2/A3/B1A/D1) mewn dwy uned ar lawr gwaelod y bloc 
canol (bloc B) ynghyd â maes parcio, tirlunio a seilwaith cysylltiedig.

CEISIADAU WEDI’U GOHIRIO

17/01292/MJR – BUTETOWN

TIR YN SUFFOLK HOUSE, TRADE STREET
Caniatâd cynllunio amodol ar gyfer dymchwel yr adeiladau presennol ac 
ailddatblygu’r safle ar gyfer llety myfyrwyr newydd.

RHESWM: Er mwyn i Swyddogion ddrafftio rhesymau posibl dros wrthod.

17/01935/MJR – TRELÁI

THE MICHAELSTON, 105 MICHAELSTON ROAD
Newid defnydd o dafarn (A3) i fanwerthu (A1) gydag estyniad 'cefn y tŷ' a gwaith i 
adnewyddu fflat ar y llawr gwaelod, bloc amlddefnydd newydd 3 llawr a manwerthu 
(A3) ar y llawr gwaelod a 9 fflat uwchben a lle parcio i bob un, a newidiadau 
cysylltiedig i'r tirlun. 

RHESWM: Er mwyn i Swyddogion ddrafftio rhesymau posibl dros wrthod.

CEISIADAU A DYNWYD YN ÔL

17/01963/MNR - GABALFA

TIR ODDIR AR MYNACHDY ROAD
Codi llety tri llawr 5 bloc i fyfyrwyr, yn cynnwys 350 o ystafelloedd gwely gyda 
thirwedd galed a meddal, man parcio beics, storfa finiau, parcio i bobl anabl a 
chanolfan gymunedol gyda man parcio cysylltiedig. 

RHESWM: Tynnwyd yn ôl ar gais yr ymgeisydd.

49 :   CEISIADAU A BENNIR GAN Y PWERAU DIRPRWYEDIG 

Rhagfyr 2017

50 :   EITEM(AU) BRYS (OS OES RHAI) 

GWAHARDD Y CYHOEDD

Rhoddwyd gwybod i’r Pwyllgor na chyhoeddir yr adroddiad hwn oherwydd ei fod yn 
cynnwys gwybodaeth o’r math a ddisgrifir ym Mharagraff 16 Rhan 4 Atodlen 12A 
Deddf Llywodraeth Leol 1972.

PENDERFYNWYD: Ystyriodd y Pwyllgor yr adroddiad a chytuno ar y ffordd ymlaen a 
nodir yn yr adroddiad.



51 :   DYDDIAD Y CYFARFOD NESAF 

10 Ionawr 2018


